UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NCXDPL
Về việc triển khai thực hiện

 Kế hoạch số 91-KH/TU của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

      Kon Tum, ngày      tháng       năm

Kính gửi:

      - Các sở, ban, ngành tỉnh;

      - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 91-KH/TU ngày 09 tháng 5 năm 2019 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 10 tháng 01 năm 2019 của Bộ Chính

trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ người phát hiện, tố

giác, người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; Ủy ban nhân dân tỉnh yêu

cầu các sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Chỉ thị số 27-CT/TW của Bộ

Chính trị; Kế hoạch số 91-KH/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, các quy định của

Đảng, pháp luật của Nhà nước về phòng, chống tham nhũng đến cán bộ, đảng viên và

Nhân dân trên địa bàn, qua đó nâng cao sự nhận thức, tạo sự đồng thuận, ý thức trách

nhiệm của cả hệ thống chính trị và Nhân dân trong công tác xây dựng, chỉnh đốn

Đảng, đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực, bảo vệ có hiệu quả người tố

cáo.

2. Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 14-KH/TU ngày 12

tháng 8 năm 2016 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TW ngày

07 tháng 12 năm 2015 của Bộ Chính trị "về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với

công tác phát hiện, xử lý vụ việc, vụ án tham nhũng"; Kế hoạch số 40-KH/TU ngày 19

tháng 6 năm 2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 10-KL/TW ngày

26 tháng 12 năm 2016 của Bộ Chính trị “về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 3

khóa X về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tham nhũng,

lãng phí”; Kế hoạch số 2680/KH-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2016 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 14-KH/TU Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

Công văn số 479/UBND-NCXDPL ngày 06 tháng 3 năm 2019 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 10 tháng 01 năm 2019 của

Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ người phát

hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực...

 2

3. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phố căn cứ Chỉ thị số 27-CT/TW, Kế hoạch số 91-KH/TU và nhiệm vụ được xác định

tại văn bản này để cụ thể hóa, triển khai thực hiện phù hợp với chức năng, nhiệm vụ,

tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị; định kỳ hằng năm hoặc đột xuất báo cáo kết quả

thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Thanh tra tỉnh).

Giao Thanh tra tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan theo

dõi, kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện; tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện theo

quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các cơ quan, đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Lưu: VT-NCXDPL1.

Nguyễn Văn Hòa

		2019-06-12T14:01:31+0700

		2019-06-12T15:58:11+0700

		2019-06-12T15:58:33+0700

		2019-06-12T15:58:34+0700

		2019-06-12T15:58:35+0700

		2019-06-12T15:58:35+0700